

شناسایی ۲۲ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (سه شنبه، ۲۸ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۲۲ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت هیچ بیماری مبتلا به کرونا جان خود را از دست نداده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۲۸ تن رسیده است و ۴۸ هزار و ۵۱۴ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۵۴۰ نفر رسیده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۵۴۰

موارد مثبت

۴۸۵۱۴

بهبود یافته

۲۴۲۸

موارد فوتی



وزارت مالیه: معاشات معلمین و مأمورین در سال مالی ۱۴۰۰ افزایش می‌یابد

رییس جمهور، معاونین رییس جمهور و اعضای کابینه (و سایر مصارف) یکااهد تا این ازدیاد را تمویل نماید. گفتنی است که پیش از این معلمان در سراسر کشور به منظور بلند رفتن معاشات شان دست به تجمعات اعتراضی ای زده اند.

محمد خالد پاینده سرپرست وزارت مالیه امروز (سه شنبه، ۲۸ دلو) در برکه تویتر خود نوشته است که معاشات معلمین و مأمورین پایین رتبه ملکی در سال مالی ۱۴۰۰ بطور قابل ملاحظه بلند می‌رود.

همچنین وی گفته است که برای تمویل این ازدیاد، معاشات و تعداد مشاورین داخلی NTA بررسی و کاهش می‌یابد. او افزود، حکومت مصمم است از معاش

۹۲۰۲ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

وزارت معارف: ۹.۷ میلیون شاگرد در سراسر کشور آموزش می بینند



وزارت معارف می گوید که در سال ۱۳۹۹ خورشیدی بیش از ۷۶۳ هزار شاگرد جدید وارد مکتب خصوصی و دولتی در کشور شدند که اکنون شمار مجموعی دانش آموزان در کشور به ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر می رسد.

رنگینه حمیدی سرپرست وزارت معارف امروز (سه شنبه) در نشست پاسخدهی دولت به ملت در کابل گفت که در سال ۱۳۹۹ به تعداد ۷۶۳ هزار و ۷۸۶ شاگرد جدید در مکتبهای دولتی و خصوصی در سراسر کشور جذب شدند.

او بیان کرد که در حال حاضر مجموع متعلمین به ۹.۷ میلیون تن می رسند که ۳۸ درصد آنان را دختران تشکیل می دهند و این دانش آموز در ۱۷۰۶۰ مکتب دولتی و خصوصی مصروف آموزش هستند.

حمیدی گفت که در سال ۱۳۹۹ به تعداد ۱۲.۲ میلیون جلد کتاب درسی تعلیمات عمومی به ریاستهای معارف ولایات انتقال و توزیع شده است.

او افزود که مراحل اداری پروژه ۱.۹ میلیون جلد کتاب درسی تعلیمات اسلامی تکمیل گردیده و به تعدادی ۲۲۸۶۹۰ جلد کتاب درسی صنوف چهارم تا دوازهم به ولایات کابل، کاپیسا، پروان و پنجشیر توزیع گردیده است.

سرپرست وزارت معارف بیان کرد که قرارداد پروژه ۳۷

وزارت اطلاعات و فرهنگ: ۲۵۲.۵ میلیون افغانی در سال جاری عاید به دست آورده است



وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور گفته است که این اداره در سال مالی ۱۳۹۹ خورشیدی ۲۵۲.۵ میلیون افغانی عاید از منابع مربوط خویش به دست آورده است.

محمد طاهر زهیر سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ امروز در برنامه «پاسخ دهی دولت به ملت»، کارکردها، دستاوردها و برنامههای یک ساله این وزارت را داده و گفت به اساس هدایت رییس جمهوری کشور، ترمیم، مرمت، استحکام، حفاظت و نگهداری بالاخصارهای کشور، میراثهای فرهنگی و آبدیهای تاریخی در حال خطر،



توزیع بیش از ۱۶ هزار سند ملکیت در شهر هرات

وزارت شهر سازی و اراضی کشور با نشر خبرنامه ای امروز گفته است که روند توزیع بیش از ۱۶ هزار سند ملکیت در شهر هرات آغاز گردیده است.

خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۲۸ دلو) از سوی وزارت شهرسازی و اراضی کشور به نشر رسید آمده است که خانه های غیر رسمی و غیر پلانی ثبت می گردد.

همچنین در این خبرنامه گفته شده که از میان این رقم، تاکنون ۶۲۰۵ سند ملکیت توزیع شده و توزیع

از اولویتهای کار این وزارت است. این در حالی است که در پی ثبت هنر مینیاتور به نام کشور های دیگر به جز افغانستان، فرهنگیان کشور این وزارت را به کم کاری در عرصه فرهنگ متهم کردند.

فیفا: وقت‌کشی کمیسیون انتخابات زمینه‌ساز انتخابات بحران‌ساز در آینده است



د افغانستان د آزاد او عادلانه ټولټاکنو بنیاد
بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان
Free & Fair Election Foundation of Afghanistan

بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه افغانستان (فیفا) گفته که وقت‌کشی کمیسیون انتخابات در ارائه طرح تعدیل قانون انتخابات و آوردن اصلاحات انتخاباتی زمینه‌ساز انتخابات بحران‌ساز در آینده است. فیفا در اعلامیه‌ای که امروز (سه شنبه، ۲۸ دلو) گفته که این نهاد نگرانی عمیق خود را نسبت به وقت‌کشی و تأخیر در اصلاحات انتخاباتی بیان می‌دارد و باور دارد وقت‌کشی و گذشتن از اصلاحات انتخاباتی تبعاتی منفی روی روند انتخابات آینده در افغانستان دارد. در اعلامیه‌ای نهاد آمده است که اصلاحات انتخاباتی بخشی از توافق‌نامه سیاسی امضاء شده میان رئیس‌جمهور و رئیس شورای عالی مصالحه ملی نیز است و در آن تأکید بر اصلاح حقوقی، تکنیکی و کادری به شمول استفاده معیاری از پایومتریک و تغییر نظام انتخاباتی شده است. بر بنیاد اعلامیه فیفا، کمیسیون مستقل انتخابات به عنوان

نهاد مسؤل برگزاری و مدیریت کننده انتخابات هیچ اقدام اساسی قابل ملاحظه که راه را برای اصلاحات انتخاباتی باز کند، روی دست نگرفته است. در این اعلامیه افزوده شده که ضعف و ناتوانی کمیسیون در نهائی سازی طرح تعدیل قانون انتخابات و ارائه آن به وزارت عدلیه زمینه را برای تداوم وضعیت موجود و گنگ ماندن سرنوشت اصلاحات انتخاباتی مساعد می‌سازد.

دموکراسی و پیش‌شرط‌ها

DEMOCRACY!



و انتخاب شدگان واجد اهمیت درجه اول است. به سخن دیگر دموکراسی لیبرال بیشتر به بازدهی و پس‌آمد دموکراسی و دموکراسی هنجاری بیشتر به مشارکت و سهم مردم در فرایند دموکراسی توجه دارد. من در این نوشته نخست اساسی‌ترین مؤلفه‌های کارایی و موفقیت پروژه و یا پروسه دموکراسی را در یک کشور برمی‌شمارم و با در نظر داشت محدودیت صفحه‌های روزنامه و واقعیت افغانستان بر یکی از پیش‌شرط‌ها، پیش‌شرط فرهنگی، برای کارایی و یا موفقیت دموکراسی مکث می‌کنم. به دنبال آن اشاره‌هایی به اهمیت انتخابات در دموکراسی و همچنین به تدابیر دموکراتیکی که برای پاسداری از دموکراسی در برابر هیجان‌ها و غلبان‌های عوام ضروری اند، اشاره خواهم کرد. خواست فرافقونی و ضد دموکراتیک شهروندان نیز نیست. اگر قرار می‌بود که بود و نبود دموکراسی تنها به نتیجه آرای توده‌های ضد دموکرات و وابسته می‌شد، تفکیک قوا و کنترل و توازن قوا وجود نمی‌داشت، موانع بر لغو آزادی‌های دموکراتیک، حقوق و آزادی‌های شهروندی در قوانین اساسی و یا در رویه قضایی کشورهای دارای دموکراسی موجود نمی‌بود، در سال ۲۰۱۹ در کشورهای مانند ایالات متحده، بریتانیا، مجارستان، پولیند، ترکیه، فلپین و جاهای دیگر نشانی از دموکراسی نبود...

منبع: هشت صبح

اگر قرار می‌بود که بود و نبود دموکراسی تنها به نتیجه آرای توده‌های ضد دموکرات وابسته می‌شد، تفکیک قوا و کنترل و توازن قوا وجود نمی‌داشت، موانع بر لغو آزادی‌های دموکراتیک، حقوق و آزادی‌های شهروندی در قوانین اساسی و یا در رویه قضایی کشورهای دارای دموکراسی موجود نمی‌بود، در سال ۲۰۱۹ در کشورهای مانند ایالات متحده، بریتانیا، مجارستان، پولیند، ترکیه، فلپین و جاهای دیگر نشانی از دموکراسی نبود.

دموکراسی یک نظام سیاسی است که تحقق آن نیاز به پیش‌شرط‌های متناسب دارد. تیوری‌های بسیار اگر دموکراسی را به دلیل مشترک‌های گوه‌رین آن به دو مکتب عمده‌ای دموکراسی لیبرال و یا دموکراسی به مثابه روش و دموکراسی به مثابه یک نظام فراگیر، یک فرایند دارای هنجارها (نورماتیف) تصنیف می‌کنند اما با این هم می‌توانیم بگوییم که هر دو مکتب دموکراسی شامل مجموعه‌ای از تیوری‌ها می‌شوند و نه در برگیرنده تنها یک نظریه. اما یکی از وجوه مشترک میان همه تیوری‌های دموکراسی این است که برای تحقق دموکراسی موجودیت بخشی از پیش‌شرط‌ها ضروری اند. اگر چه به دلیل برداشت‌های متفاوت از چگونگی دموکراسی و کارکردهای آن، می‌تواند اهمیت پیش‌شرط‌ها متفاوت باشد. مثلاً از منظر تیوری‌های لیبرال دموکراسی، موجودیت درجه‌ای از مدرنیزاسیون و بازدهی نهادها واجد اهمیت نخستین می‌باشد در حالی که از منظر مکتب دموکراسی هنجاری موجودیت پیش‌شرط‌ها برای مشارکت مردم و در نهایت هم‌هویتی انتخاب‌کنندگان

سفارت آلمان در کابل از طالبان خواست که آتش بس را بپذیرند



گریگوری بلیدجیان سفیر آلمان در کابل گفته است طالبان روند گفتگوهای صلح بپیوندند و آتش بس را بپذیرند. در خبرنامه که امروز (سه شنبه، ۲۸ دلو) از سوی وزارت خارجه کشور به نشر رسیده آمده است که میرویس ناب معین سیاسی وزارت امور خارجه با آقای گریگوری بلیدجیان شازدقیر سفارت آلمان در کابل دیدار و در مورد تحکیم پایه های روابط دوجانبه و روند صلح افغانستان گفتگو کرد. در خبرنامه وزارت خارجه کشور گفته شده که آقای گریگوری بلیدجیان پیرامون افزایش گراف خشونت ها و قتل های هدفمند ابراز نگرانی نموده از تعهد حکومت اش به پروسه صلح به رهبری حکومت و مردم افغانستان و حفظ دستاوردهای بیست ساله در عرصه حقوق بشر به معین سیاسی اطمینان داد. وی همچنین از طالبان خواست تا به روند گفتگو های صلح بپیوندند و آتش بس را بپذیرند.

در این خبرنامه گفته شده، کابل آقای ناب از تصمیم برلین در پیوند به ادامه حضور نیروهای آلمانی در افغانستان در چهارچوب مأموریت ناتو سپاسگزاری کرد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

آموزگاران هرات: اگر معاش ما افزایش نیابد، اعتصاب سراسری می کنیم



که حقوق ماهانه یک آموزگار و یک صفاکار یکسان است.

از سوی هم، محمدخالد پاینده، سرپرست وزارت مالیه می گوید که معاشات آموزگاران و کارمندان پایین رتبه غیرنظامی دولت در سال مالی ۱۴۰۰، به صورت قابل ملاحظه افزایش می یابد. آقای پاینده ناوقت شب گذشته (دوشنبه، بیست و هفتم دلوایهمن) در تویتر نوشته است که برای تمویل ازدیاد معاشات معاشات آموزگاران و کارمندان پایین رتبه غیرنظامی دولت، معاشات و تعداد مشاوران داخلی (ان تی ای) بررسی می شود و کاهش می یابد.

سرپرست وزارت مالیه افزوده که حکومت افغانستان مصمم است تا از معاشات رئیس جمهور، معاونان رئیس جمهور، اعضای هیأت دولت و سایر مصارف به منظور تمویل ازدیاد معاشات آموزگاران و کارمندان پایین رتبه غیرنظامی دولت، بکاهد. مجلس نماینده گان در تاریخ ۱۷ جدی طرحی را برای یکسان سازی معاشات کارمندان دولت تأیید کرد و از حکومت خواست که آن را در طرح بودجه سال مالی ۱۴۰۰ بگنجانند.

منبع: سلام طندار

صدها تن از آموزگاران هرات به دلیل یکسان سازی معاشات و پشتیبانی از طرح مجلس نماینده گان مبنی بر افزایش معاشات کارمندان دولتی، دست به راهپیمایی زدند. این آموزگاران امروز (سه شنبه، بیست و هشتم دلوایهمن) با شعار «ندای ما برحق است، ما عدالت می خواهیم» در برابر دفتر والی هرات دست به راهپیمایی زدند و پشتیبانی شان را از طرح مجلس نماینده گان مبنی بر یکسان سازی معاشات آموزگاران و کارمندان دولتی اعلام کردند.

آنان هشدار می دهند که اگر حقوق ماهانه آموزگاران و کارمندان دولتی افزایش نیابد، در سال تعلیمی پیش رو، اعتصاب سراسری خواهند کرد.

آرزو سکندری، معاون شورای آموزگاران هرات نیز در این راهپیمایی با انتقاد از حکومت می گوید، آموزگاران در حالی که بیشترین زحمت را برای مردم متحمل می شوند؛ اما کمترین حقوق را دریافت می کنند. بانو سکندری از حکومت می خواهد که به ندای یکسان سازی حقوق آموزگاران و کارمندان دولتی گوش دهد.

پیش از این ریاست معارف هرات از طرح یکسان سازی معاشات آموزگاران و کارمندان دولتی پشتیبانی کرده و گفته